

Primo Vinduer A/S
Gl. Møllevej 5, 6660 Lintrup

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 66 03 10 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

Kristian Gejel Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Primo Vinduer A/S Gl. Møllevej 5 6660 Lintrup Telefon: 70111233 Telefax: 74855453 Hjemmeside: www.primovinduer.dk CVR-nr.: 66 03 10 12 Stiftet: 11. juni 1980 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 41. regnskabsår
Bestyrelse	Gitte Weisz Andersen, Formand Kristian Gejel Andersen Pia Schmidt Andersen
Direktion	Kristian Gejel Andersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Weisz Andersen Holding ApS
Dattervirksomhed	Primo System GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i produktion og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 381 t.kr. mod 1.346 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.759.027	16.565.785
Distributionsomkostninger	-8.419.098	-10.151.627
Administrationsomkostninger	-4.825.167	-4.457.126
Driftsresultat	514.762	1.957.032
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-35.472	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.420	0
Andre finansielle indtægter	544.508	424.311
2 Øvrige finansielle omkostninger	-518.111	-673.739
Finansiering netto	-4.655	-249.428
Resultat før skat	510.107	1.707.604
3 Skat af årets resultat	-129.000	-361.150
Årets resultat	381.107	1.346.454
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	381.107	1.346.454
Disponeret i alt	381.107	1.346.454

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	13.704.290	13.368.060
5	Produktionsanlæg og maskiner	6.034.273	6.137.335
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.181.556	1.731.671
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.920.119</u>	<u>21.237.066</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	371.428	406.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>371.428</u>	<u>406.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.291.547</u>	<u>21.643.966</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.642.874	4.747.066
	Varebeholdninger i alt	<u>7.642.874</u>	<u>4.747.066</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.365.648	10.839.090
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.496.958	2.991.053
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.754	57.042
	Andre tilgodehavender	84.516	156.167
8	Periodeafgrænsningsposter	176.163	296.781
	Tilgodehavender i alt	<u>11.383.039</u>	<u>14.340.133</u>
	Likvide beholdninger	62.951	49.737
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.088.864</u>	<u>19.136.936</u>
	Aktiver i alt	<u>40.380.411</u>	<u>40.780.902</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	14.083.287	13.702.180
Egenkapital i alt	14.583.287	14.202.180
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.717.000	1.588.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.717.000	1.588.000
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	5.829.114	6.418.118
13 Leasingforpligtelser	83.918	129.385
Anden gæld	2.023.132	1.994.172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.936.164	8.541.675
Kortfristet del af langfristet gæld	643.457	1.277.601
Gæld til pengeinstitutter	7.381.863	7.858.316
Modtagne forudbetalinger fra kunder	219.488	305.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.668.214	1.522.773
Gæld til tilknyttede virksomheder	345.687	365.449
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.150
Anden gæld	5.885.251	5.089.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.143.960	16.449.047
Gældsforpligtelser i alt	24.080.124	24.990.722
Passiver i alt	40.380.411	40.780.902

- 1 Medarbejderforhold
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.597.564	21.761.500
Pensioner	1.653.422	1.685.792
Andre omkostninger til social sikring	992.481	875.428
	<u>23.243.467</u>	<u>24.322.720</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	15.778.376	16.483.856
Distributionsomkostninger	4.327.371	5.135.693
Administrationsomkostninger	3.120.154	2.703.171
	<u>23.225.901</u>	<u>24.322.720</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>61</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.829	16.896
Andre finansielle omkostninger	510.282	656.843
	<u>518.111</u>	<u>673.739</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	29.150
Årets regulering af udskudt skat	129.000	332.000
	<u>129.000</u>	<u>361.150</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	31.345.023	30.954.440
Tilgang i årets løb	613.425	390.583
Kostpris ultimo	<u>31.958.448</u>	<u>31.345.023</u>
Af- og nedskrivninger primo	-17.976.963	-17.707.234
Årets afskrivninger	-277.195	-269.729
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-18.254.158</u>	<u>-17.976.963</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.704.290</u>	<u>13.368.060</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	18.565.610	18.345.695
Tilgang i årets løb	941.476	278.390
Afgang i årets løb	0	-58.475
Kostpris ultimo	<u>19.507.086</u>	<u>18.565.610</u>
Af- og nedskrivninger primo	-12.428.275	-11.482.042
Årets afskrivninger	-1.044.538	-1.004.708
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	58.475
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.472.813</u>	<u>-12.428.275</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.034.273</u>	<u>6.137.335</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.323.075	6.334.742
Tilgang i årets løb	472.498	408.790
Afgang i årets løb	<u>-2.137.506</u>	<u>-420.457</u>
Kostpris ultimo	<u>4.658.067</u>	<u>6.323.075</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.591.404	-4.348.460
Årets afskrivninger	-572.234	-565.680
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.687.127</u>	<u>322.736</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.476.511</u>	<u>-4.591.404</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.181.556</u>	<u>1.731.671</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>163.752</u>	<u>903.367</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>3.753.033</u>	<u>3.753.033</u>
Kostpris ultimo	<u>3.753.033</u>	<u>3.753.033</u>
Opskrivninger primo	-3.346.133	-3.346.133
Omregning til valutakurs	-1.620	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-33.852</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-3.381.605</u>	<u>-3.346.133</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>371.428</u>	<u>406.900</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Primo System GmbH	Tyskland	100 %
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>176.163</u>	<u>296.781</u>
	<u>176.163</u>	<u>296.781</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	13.702.180	12.355.726
Årets overførte overskud eller underskud	381.107	1.346.454
	<u>14.083.287</u>	<u>13.702.180</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.588.000	1.256.000
Udskudt skat af årets resultat	129.000	332.000
	<u>1.717.000</u>	<u>1.588.000</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.427.104	7.014.142
Heraf forfalder inden for 1 år	-597.990	-596.024
	<u>5.829.114</u>	<u>6.418.118</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.511.291</u>	<u>4.085.661</u>
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	129.385	810.962
Heraf forfalder inden for 1 år	-45.467	-681.577
	<u>83.918</u>	<u>129.385</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 6.525 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.704 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.382 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.726
Igangværende arbejder	3.497
Produktionsanlæg og maskiner	7.052

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 164 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 129 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Weisz Andersen Holding ApS er der deponeret skadesløsbrev på 4.000 t.kr. Gælden andrager kr. 0 pr. 31/12 2021

Der er afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weisz Andersen Holding ApS, CVR-nr. 35517715, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kristian Gejel Andersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-921599284143
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2022 kl.: 12:30:48
Underskrevet med NemID

Kristian Gejel Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-921599284143
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2022 kl.: 12:30:48
Underskrevet med NemID

Kristian Gejel Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-921599284143
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2022 kl.: 12:30:48
Underskrevet med NemID

Gitte Weisz Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-349383947453
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 08:23:08
Underskrevet med NemID

Pia Schmidt Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-468895825230
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 08:46:21
Underskrevet med NemID

Alexander Hardy Josef Müller Rasmuss...

Som Revisor NEM ID
RID: 1255072580640
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 15:16:08
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: abdl12pTUJx247256972